این نامه ها و فرمانها در میان جاگیرداران و امراء که برخی تا سی - چهل هزار نفر زیر فرمان خود داشتند، بدرجات متفاوت تاثیر نمود و آنها رابه مخالفت تشویق کرد.

از آن طرف شهزاده جلال تختی مرصع باجواهرات گوناگون آماده کرده بود و روز جمعه ۱۵ ذی الحجه ۹۲۳ هـ (۱۵۱۷ م) محفل بزرگی از امراء و رجال و جاگیرداران و مشایخ و روحانیون و ملایان تشکیل داد و رسماً بر تخت سلطنت نشست و خود را سلطان جلال الدین خطاب نماید و دست به بخشش و اعطای صله ها و افزایش معاش به افسران و عساکر و ملایان و خوانین و جاگیرداران و غیره برد و علناً مخالفت خود را با سلطان ابراهیم ابراز کرد.

برهبری محمدخان شیبانی حمایت کند، ولی چون زمستان فرارسید و محمدخان بر هرات حمله نمود، پس بابر که خبرهای ناخوش آیندی از اوضاع کابل بدو رسیده بود، بکابل بازگشت و باخشونت اوضاع کابل را آرام کرد.

بابراز همان آغاز ورود به افغانستان نفوذش را باقهر و خشونت بر مناطق متصرفه تعمیم بخشید. او در سال ۱۵۰۷ م = (۹۱۳ هجری) با سپاه قوی بر سر **خلجیان زابلستان** (غزنی) تاخت و بعد از کشتار مردم و برپا کردن کله منار از جمجمه کشته‌گان آن نواحی، رمه‌های مواشی را که به یکصد هزار گوسفند میرسید به تاراج برد. (۸) سال دیگر (۱۵۰۸ = ۹۱۴ هـ) بابر بطرف شرق لشکرآراست و **ننگرها** را به کابل ملحق نمود، اما نتوانست از خیبر عبور کند. زیرا قبایل **اپریدی** و **مومند** مقیم خیبر که تسلط بابر را مخالف منافع و عایدات خود، از ناحیه اخذ حق العبور کاروان‌ها از دره **خیبر** می دانستند، با بابر درآویختند و جنگ‌های متعدد نمودند. (۹)

در سال ۱۵۱۸ برای بار دوم بابر توانست سند را عبور کند و چناب را بگیرد و برگردد. سومین مرتبه بابر در سال ۱۵۱۹ م (= ۹۲۵ هـ) بسوی هند لشکر آراست، مگر قبایل **یوسفزانی** عین روش **اپریدی**‌ها را درباره **بابر** عملی ساختند، ولی چندین هزار کشته و عده بسیار اسیر دادند. (۱۰) **بقول آخوند درویره ننگرها**ی، در اثر ظلم و کشتار بیرحمانه **شاه گورگانی**، مردم یوسفزانی از محل‌شان بیجای شدند و دچار فقر و گرسنگی گردیدند و بحدی مردم از غربت و فاقه جان سپردند که دفن‌شدن آن همه از توان مردم بیرون بود و زبان ادب از بیان آن صحنه عاجز.

حاکم او در سیالکوت عالم خان لودی عموی سلطان دهلی بود. این شخص در عوض مقابله با اجنبی به اتفاق غازیخان پسر دولت خان لودی عسکر به دهلی کشید ولی از سلطان ابراهیم منزه گشت و به سیالکوت برگشت. (۱۲)

در اول صفر ۹۳۲ هـ/مهر ۱۵۲۵ بابر برای پنجمین بار عازم هند شد و حکومت کابل و بلخ را به پسر خود میرزا کامران گذاشت. در بین راه همایون پسر ارشدش با سپاهیان بدخشان و غزنه و لاهور به او پیوست. در بیستم ربیع الاول سال ۹۳۲ هـ/چهارم جنوری ۱۵۲۶ م قلعه میوات خلع سلاح شد و دولت خان به سختی سرزنش گردیدند. دولت خان که با پسرانش در این قلعه پناه گرفته بود در تحصن مُرد. دوپسرش یکی غازیخان به کوهستانات فرار کرد و دیگرش دلاورخان همراه با علاء الدین شاه تسلیم شدند و مورد عفو قرار گرفتند. سپس بابر با سپاهی پر توان متشکل از قبایل مختلف پشتون بسوی دهلی به حرکت افتاد. همایون که در آن زمان در ابتدای کار خود بود، سپاه حمیدخان، یکی از سرداران سلطان ابراهیم لودی را تار و مار کرد و یکی از قلعه‌های استوار موسوم به حصار فیروزه را بدست آورد.

در نهم رجب سال ۹۳۲ هـ/ بیست و یکم اپریل ۱۵۲۶، در میدان پانی پت، نبردی سخت در گرفت که سرنوشت هند را رقم زد. سلطان ابراهیم لودی با آنکه سپاه چند برابر بابر به همراه داشت مگر از تاکتیک جنگ چیزی نمیدانست، در صورتی که بابر استاد تاکتیک و ترفندهای نبرد بود.